Assessoria Jurídica, o Projeto de Lei n° 38, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que 
"ALTERA AS LEIS MUNICIPAIS N° 5.659/2013 E 6.156/2016 E AUTORIZA A ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$321.280,00". 

O presente Projeto de Lei visa autorizar o Município a abrir um crédito especial no 
valor de R$321.280,00 (trezentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta reais), na unidade 
orçamentária da Secretaria Municipal de Finanças, destacando em sua justificativa, que servirá de 
recurso para cobertura do crédito especial descrito no art. 1° do projeto de lei, a redução das 
dotações orçamentárias descritas no art.